
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

28.12.2020                  г .  Ставрополь                  № 2216  
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Культура                           
города Ставрополя», утвержденную постановлением администрации города 
Ставрополя от 15.11.2019 № 3244 «Об утверждении муниципальной 
программы «Культура города Ставрополя»  
 
 

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы                   

от 06 декабря 2019 г. № 403 «О бюджете города Ставрополя на 2020 год                    

и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением администрации 

города Ставрополя от 26.08.2019 № 2382 «О Порядке принятия решения              

о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»,                 

в целях уточнения объемов и источников финансирования 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Культура города  

Ставрополя», утвержденную постановлением администрации города 

Ставрополя от 15.11.2019 № 3244 «Об утверждении муниципальной 

программы «Культура города Ставрополя» (далее – Программа), следующие 

изменения: 

1) в паспорте Программы: 

а) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

Программы» изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансовых средств на реализацию Программы 

составляет 2 898 850,50 тыс. рублей, в том числе:  

2020 год – 677 652,96 тыс. рублей; 

2021 год – 444 168,66 тыс. рублей; 

2022 год – 444 257,22 тыс. рублей; 

2023 год – 444 257,22 тыс. рублей; 

2024 год – 444 257,22 тыс. рублей; 

2025 год – 444 257,22 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 2 676 440,15 тыс. рублей, 

в том числе: 

2020 год – 455 242,61 тыс. рублей; 

2021 год – 444 168,66 тыс. рублей; 

2022 год – 444 257,22 тыс. рублей; 

2023 год – 444 257,22 тыс. рублей; 

2024 год – 444 257,22 тыс. рублей; 

consultantplus://offline/ref=6AAA0F3F92235522690E55EAC7B1A4B076683F4420087ADDF888DD03765D4EEF8378CD894DB4D2DB01C0FB4CiBSCJ


 

2025 год – 444 257,22 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 196 845,07 тыс. 

рублей, в том числе: 

2020 год – 196 845,07 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 25 565,28 тыс. рублей, в том 

числе: 

2020 год – 25 565,28 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«Проведение городских и краевых культурно-массовых мероприятий, 

посвященных памятным, знаменательным и юбилейным датам в истории 

России, Ставропольского края, города Ставрополя» за счет средств бюджета 

города Ставрополя составляет 135 585,98 тыс. рублей, в том числе:  

2020 год – 26 972,48 тыс. рублей; 

2021 год – 21 722,70 тыс. рублей; 

2022 год – 21 722,70 тыс. рублей; 

2023 год – 21 722,70 тыс. рублей; 

2024 год – 21 722,70 тыс. рублей; 

2025 год – 21 722,70 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«Развитие культуры города Ставрополя» составляет 2 763 264,52 тыс. 

рублей, в том числе:  

2020 год – 650 680,48 тыс. рублей; 

2021 год – 422 445,96 тыс. рублей; 

2022 год – 422 534,52 тыс. рублей; 

2023 год – 422 534,52 тыс. рублей; 

2024 год – 422 534,52 тыс. рублей; 

2025 год – 422 534,52 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 2 540 854,17 тыс. рублей,  

в том числе: 

2020 год – 428 270,13 тыс. рублей; 

2021 год – 422 445,96 тыс. рублей; 

2022 год – 422 534,52 тыс. рублей; 

2023 год – 422 534,52 тыс. рублей; 

2024 год – 422 534,52 тыс. рублей; 

2025 год – 422 534,52 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 196 845,07 тыс. 

рублей, в том числе: 

2020 год – 196 845,07 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 25 565,28 тыс. рублей, в том 

числе: 

2020 год – 25 565,28 тыс. рублей»; 

б) в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации 

Программы»: 



 

в абзаце первом цифры «176» заменить цифрами «174»; 

в абзаце четвертом цифры «68,2» заменить цифрами «69,85»; 

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой 

редакции согласно приложению 1; 

3) в приложении 1 «Подпрограмма «Проведение городских                             

и краевых культурно-массовых мероприятий, посвященных памятным, 

знаменательным и юбилейным датам в истории России,                   

Ставропольского края, города Ставрополя» к Программе (далее –

 Подпрограмма 1): 

а) в паспорте Подпрограммы 1: 

в позиции «Соисполнитель(и) Подпрограммы» слова «и массовым 

коммуникациям» исключить; 

позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы»  изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы              

за счет средств бюджета города Ставрополя составляет 135 585,98 тыс. 

рублей, в том числе по годам:  

2020 год – 26 972,48 тыс. рублей; 

2021 год – 21 722,70 тыс. рублей; 

2022 год – 21 722,70 тыс. рублей; 

2023 год – 21 722,70 тыс. рублей; 

2024 год – 21 722,70 тыс. рублей; 

2025 год – 21 722,70 тыс. рублей»; 

в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации 

Подпрограммы»: 

в абзаце первом цифры «216,5» заменить цифрами «198,5»; 

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить                         

в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 

Финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет 

средств бюджета города Ставрополя. 

Общий объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы 

составляет 135 585,98 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2020 год – 26 972,48 тыс. рублей; 

2021 год – 21 722,70 тыс. рублей; 

2022 год – 21 722,70 тыс. рублей; 

2023 год – 21 722,70 тыс. рублей; 

2024 год – 21 722,70 тыс. рублей; 

2025 год – 21 722,70 тыс. рублей. 

Объем бюджетных средств определяется решениями Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период.»; 

 



 

4) в приложении 2 «Подпрограмма «Развитие культуры города 

Ставрополя» к Программе (далее – Подпрограмма 2): 

а) в паспорте Подпрограммы 2: 

позицию «Объемы и источники финансового обеспечения 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«общий объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы 

составляет 2 763 264,52 тыс. рублей, в том числе:  

2020 год – 650 680,48 тыс. рублей; 

2021 год – 422 445,96 тыс. рублей; 

2022 год – 422 534,52 тыс. рублей; 

2023 год – 422 534,52 тыс. рублей; 

2024 год – 422 534,52 тыс. рублей; 

2025 год – 422 534,52 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 2 540 854,17 тыс. рублей, 

в том числе: 

2020 год – 428 270,13 тыс. рублей; 

2021 год – 422 445,96 тыс. рублей; 

2022 год – 422 534,52 тыс. рублей; 

2023 год – 422 534,52 тыс. рублей; 

2024 год – 422 534,52 тыс. рублей; 

2025 год – 422 534,52 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 196 845,07 тыс. 

рублей, в том числе: 

2020 год – 196 845,07 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 25 565,28 тыс. рублей, в том 

числе: 

2020 год – 25 565,28 тыс. рублей»; 

в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации 

Подпрограммы»: 

в абзаце первом цифры «440,4» заменить цифрами «370,3»; 

в абзаце третьем цифры «308» заменить цифрами «62»; 

в абзаце четвертом цифры «243» заменить цифрами «98»; 

в абзаце восьмом цифры «18,6» заменить цифрами «6,5»; 

б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой 

редакции согласно приложению 2; 

5) приложение 3 «Перечень и общая характеристика мероприятий  

муниципальной программы «Культура города Ставрополя» к Программе 

изложить в новой редакции согласно приложению 3; 

6) в приложении 4 «Сведения о составе и значениях показателей 

(индикаторов) достижения целей и решения задач подпрограмм 

муниципальной программы «Культура города Ставрополя» к Программе: 

в графе 6: 

по строке 1 цифры «176» заменить цифрами «174»; 



 

по строке 3 цифры «216,5» заменить цифрами «198,5»; 

по строке 4 цифры «10,94» заменить цифрами «0,3»; 

по строке 6 цифры «68,2» заменить цифрами «69,85»; 

по строке 8 цифры «440,4» заменить цифрами «370,3»; 

по строке 10 цифры «308» заменить цифрами «62»; 

по строке 11 цифры «243» заменить цифрами «98»; 

по строке 15 цифры «18,6» заменить цифрами «6,5». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 3. Разместить настоящее постановление на официальном                            

сайте администрации города Ставрополя в информационно-                                                                                                 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить                      

на заместителя главы администрации города Ставрополя Коршуна В.С. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко 
 
 

 



Приложение 1 
К

к  постановлению   администрации 
города Ставрополя 
от   28.12.2020   № 2216 

 

 

5. Ресурсное обеспечение Программы 

 

Общий объем финансовых средств на реализацию Программы 

составляет 2 898 850,50 тыс. рублей, в том числе:  

2020 год – 677 652,96 тыс. рублей; 

2021 год – 444 168,66 тыс. рублей; 

2022 год – 444 257,22 тыс. рублей; 

2023 год – 444 257,22 тыс. рублей; 

2024 год – 444 257,22 тыс. рублей; 

2025 год – 444 257,22 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 2 676 440,15 тыс. рублей, 

в том числе: 

2020 год – 455 242,61 тыс. рублей; 

2021 год – 444 168,66 тыс. рублей; 

2022 год – 444 257,22 тыс. рублей; 

2023 год – 444 257,22 тыс. рублей; 

2024 год – 444 257,22 тыс. рублей; 

2025 год – 444 257,22 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 196 845,07 тыс. 

рублей, в том числе: 

2020 год – 196 845,07 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 25 565,28 тыс. рублей, в том 

числе: 

2020 год – 25 565,28 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«Проведение городских и краевых культурно-массовых мероприятий, 

посвященных памятным, знаменательным и юбилейным датам в истории 

России, Ставропольского края, города Ставрополя» за счет средств бюджета 

города Ставрополя составляет 135 585,98 тыс. рублей, в том числе:  

2020 год – 26 972,48 тыс. рублей; 

2021 год – 21 722,70 тыс. рублей; 

2022 год – 21 722,70 тыс. рублей; 

2023 год – 21 722,70 тыс. рублей; 

2024 год – 21 722,70 тыс. рублей; 

2025 год – 21 722,70 тыс. рублей. 

Общий объем финансовых средств на реализацию подпрограммы 

«Развитие культуры города Ставрополя» составляет 2 763 264,52 тыс. рублей, 



2 

в том числе:  

2020 год – 650 680,48 тыс. рублей; 

2021 год – 422 445,96 тыс. рублей; 

2022 год – 422 534,52 тыс. рублей; 

2023 год – 422 534,52 тыс. рублей; 

2024 год – 422 534,52 тыс. рублей; 

2025 год – 422 534,52 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя  – 2 540 854,17 тыс. рублей, 

в том числе: 

2020 год – 428 270,13 тыс. рублей; 

2021 год – 422 445,96 тыс. рублей; 

2022 год – 422 534,52 тыс. рублей; 

2023 год – 422 534,52 тыс. рублей; 

2024 год – 422 534,52 тыс. рублей; 

2025 год – 422 534,52 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 196 845,07 тыс. 

рублей, в том числе: 

2020 год – 196 845,07 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 25 565,28 тыс. рублей, в том 

числе: 

2020 год – 25 565,28 тыс. рублей. 

Финансовыми ресурсами Программы являются средства бюджета 

города Ставрополя и средства субсидий, предоставляемых бюджету города 

Ставрополя из бюджета Ставропольского края и федерального бюджета.  

Объем бюджетных средств определяется решениями  Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период. 

 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                 Д.Ю. Семёнов 
 
  



 

Приложение 2 
К

к   постановлению    администрации 
города Ставрополя 
от   28.12.2020    № 2216 

 

 

5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

 

Общий объем финансовых средств на реализацию Подпрограммы    

составляет 2 763 264,52 тыс. рублей, в том числе: 

2020 год – 650 680,48 тыс. рублей; 

2021 год – 422 445,96 тыс. рублей; 

2022 год – 422 534,52 тыс. рублей; 

2023 год – 422 534,52 тыс. рублей; 

2024 год – 422 534,52 тыс. рублей; 

2025 год – 422 534,52 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств бюджета города Ставрополя – 2 540 854,17 тыс. рублей,  

в том числе: 

2020 год – 428 270,13 тыс. рублей; 

2021 год – 422 445,96 тыс. рублей; 

2022 год – 422 534,52 тыс. рублей; 

2023 год – 422 534,52 тыс. рублей; 

2024 год – 422 534,52 тыс. рублей; 

2025 год – 422 534,52 тыс. рублей; 

за счет средств бюджета Ставропольского края – 196 845,07 тыс. 

рублей, в том числе: 

2020 год – 196 845,07 тыс. рублей; 

за счет средств федерального бюджета – 25 565,28 тыс. рублей, в том 

числе: 

2020 год – 25 565,28 тыс. рублей. 

Финансовыми ресурсами Подпрограммы являются средства бюджета 

города Ставрополя и средства субсидий, предоставляемых бюджету города 

Ставрополя из бюджета Ставропольского края и федерального бюджета. 

Объем бюджетных средств определяется решениями Ставропольской 

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый 

год и плановый период. 

 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                 Д.Ю. Семёнов 



 

Приложение 3 
 
к  постановлению    администрации 
города Ставрополя 
от   28.12.2020    № 2216 
 

 
ПЕРЕЧЕНЬ И ОБЩАЯ ХАРАКТЕРИСТИКА  

мероприятий муниципальной программы «Культура города Ставрополя» 
 

№ 

п/п 

Наименование основного 

мероприятия 

(мероприятия) 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Обоснование 

выделения 

основного 

мероприятия 

(мероприятия) 

Срок 

испол 

нения 

(годы) 

Объем и источники финансирования (тыс. рублей) Взаимосвязь с 

показателями 

(индикатора 

ми) 

в том числе по годам: 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель 1. «Формирование и развитие единого культурного пространства на территории города Ставрополя» пункты 1, 2 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 
 

Подпрограмма 1 «Проведение городских и краевых культурно-массовых мероприятий, посвященных памятным, знаменательным и юбилейным датам в истории России, 

Ставропольского края, города Ставрополя» 
 

Задача «Обеспечение устойчивого развития культурного многообразия города Ставрополя, повышение уровня вовлеченности населения в культурную жизнь города Ставрополя» 
 

Основное мероприятие 1. 

Обеспечение доступности                        

к культурным ценностям и 

права на участие в культурной 

жизни для всех групп 

населения города Ставрополя, 

популяризация объектов 

культурного наследия города 

Ставрополя, формирование 

имиджа города Ставрополя как 

культурного центра 

Ставропольского края 

комитет культуры и 

молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

градостроительства 

администрации 

города Ставрополя; 

администрация 

города Ставрополя в 

лице управления по 

информационной 

политике 
 

Федеральный 

закон от 

06 октября 

2003 г.  

№ 131-ФЗ             

«Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления  

в Российской 

Федерации» 

2020 – 

2025 

 

26972,48 21722,70 21722,70 21722,70 21722,70 21722,70 пункты 3, 4 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

муниципального 

заказа и торговли 

администрации 

города Ставрополя; 

администрация 

Ленинского района  

города Ставрополя; 

администрация 

Октябрьского района 

города Ставрополя; 

администрация 

Промышленного 

района города 

Ставрополя; комитет 

городского хозяйства 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Ставрополя 
 

         

1. Проведение праздников, 

посвященных 

Масленице, Дню 

славянской письменности 

и культуры, Дню семьи, 

любви и верности 

комитет культуры                 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя; 

необходимость 

сохранения 

народных 

традиций 

2020 – 

2025 

 

по ответственному исполнителю: комитет культуры и молодежной 

политики  администрации города Ставрополя 

пункт 3 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

229,97 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 

по соисполнителю: администрация Ленинского района города Ставрополя 

администрация 

Ленинского района 

города Ставрополя; 

22,20 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

по соисполнителю: администрация Октябрьского района города Ставрополя 

администрация            

Октябрьского района  

города Ставрополя; 

администрация 

Промышленного  

30,00 45,00 45,00 45,00 45,00 45,00 

по соисполнителю: администрация Промышленного района города 

Ставрополя 

45,00 45,00 45,00 45,00 45,00 45,00 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  района города 

Ставрополя 
 

         

2. Проведение 

литературных 

праздников и программ, 

посвященных  

Общероссийскому Дню 

библиотек, Пушкинскому 
дню России, дню 

рождения                       

М.Ю. Лермонтова, в том 

числе программы летних 

чтений 
 

комитет культуры и 

молодежной 

политики 

администрации  

города Ставрополя 

необходимость 

популяризации 

литературного 

наследия России 

2020 – 

2025 

 

по ответственному исполнителю: комитет культуры и молодежной 

политики  администрации города Ставрополя 

пункт 3 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

73,70 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00 

      

3. Проведение мероприятий 

в рамках месячника 

оборонно-массовой и 

спортивной работы, 

посвященных годовщине 

освобождения города 

Ставрополя от немецко-

фашистских захватчиков 

и Дню защитника 

Отечества 

комитет культуры                 

и    молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

муниципального 

заказа и торговли 

администрации 

города Ставрополя; 

администрация 

города Ставрополя    

в лице управления                                   

по информационной 

политике  

администрации 

города Ставрополя; 

администрация 

Ленинского района 

города Ставрополя; 

администрация 

Октябрьского района 

города Ставрополя; 

администрация 

Промышленного  
 

необходимость 

проведения 

системной работы 

по изучению 

военной истории 

России и 

патриотическому 

воспитанию 

жителей города 

Ставрополя 

2020 – 

2025 

по ответственному исполнителю: комитет культуры и молодежной 

политики  администрации города Ставрополя 

пункты  3, 4 

таблицы 

приложе 

ния 4 к  

Программе 

185,24 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 

по соисполнителю: комитет муниципального заказа и торговли 

администрации города Ставрополя 

75,00 87,50 87,50 87,50 87,50 87,50 

по соисполнителю: администрация города Ставрополя в лице управления                          

по информационной политике администрации города Ставрополя 

- 121,00 121,00 121,00 121,00 121,00  

по соисполнителю: администрация Ленинского района города Ставрополя  

25,30 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00  

по соисполнителю администрация Октябрьского района города Ставрополя  

12,00 12,00 12,00 12,00 12,00 12,00  

по соисполнителю: администрация Промышленного района города 

Ставрополя 

 

30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00  

по соисполнителю: комитет городского хозяйства администрации города 

Ставрополя 

 

50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00  

по соисполнителю: комитет градостроительства администрации  города 

Ставрополя   

229,89 440,00 440,00 440,00 440,00 440,00 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  района города 

Ставрополя; 

комитет    городского 

хозяйства 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет             

градостроительства 

администрации  

города Ставрополя  
  

         

4. Проведение праздничных 

мероприятий, 

посвященных 

Международному 

женскому дню 

комитет культуры                 

и    молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет             

градостроительства 

администрации  

города Ставрополя;   

комитет 

муниципального 

заказа и торговли 

администрации 

города Ставрополя; 

администрация 

города Ставрополя    

в лице управления                                   

по информационной 

политике 

администрации 

города Ставрополя; 

администрация 

Ленинского района 

города Ставрополя; 

администрация 

Октябрьского района 

города Ставрополя; 

администрация  
 

включено в 

календарь 

государственных 

праздников 

Российской 

Федерации, 

памятных дат и 

знаменательных 

событий 

Ставропольского 

края 

2020 – 

2025 

по ответственному исполнителю: комитет культуры и молодежной 

политики  администрации города Ставрополя 

пункты  3, 4 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

386,27 350,00 350,00 350,00 350,00 350,00 

  по соисполнителю: комитет градостроительства администрации  города 

Ставрополя   

 440,00 440,00 440,00 440,00 440,00 440,00 

 по соисполнителю: комитет муниципального заказа и торговли 

администрации города Ставрополя 

 

 227,10 245,00 245,00 245,00 245,00 245,00  

 по соисполнителю: администрация города Ставрополя в лице управления                                   

по информационной политике администрации города Ставрополя 

 

 - 121,00 121,00 121,00 121,00 121,00  

 по соисполнителю: администрация Ленинского района города Ставрополя  

 130,85 80,00 80,00 80,00 80,00 80,00  

 по соисполнителю: администрация Октябрьского района города Ставрополя  

15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00  

по соисполнителю: администрация Промышленного района города 

Ставрополя 

30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

по соисполнителю: комитет труда и социальной защиты населения 

администрации города Ставрополя 

213,14 245,88 245,88 245,88 245,88 245,88 

по соисполнителю: комитет  городского хозяйства администрации города 

Ставрополя 

300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  Промышленного 

района города 

Ставрополя;   

комитет труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет    городского       

хозяйства 

администрации 

города Ставрополя 

         

5. Проведение мероприятий 

в рамках празднования 

Дня работника культуры 

комитет культуры                 

и    молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя 

включено в 

календарь 

государственных 

праздников 

Российской 

Федерации, 

памятных дат и 

знаменательных 

событий 

Ставропольского 

края 

2020 – 

2025 

по ответственному исполнителю: комитет культуры и молодежной 

политики  администрации города Ставрополя 

пункт  3 

таблицы 

приложе  

ния 4 к 

Программе 

40,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 

6. Проведение 

мероприятий, 

посвященных Дню 

Промышленного  района  

города  Ставрополя 

администрация 

Промышленного  

района города 

Ставрополя 

включено в 

календарь 

государственных 

праздников 

Российской 

Федерации, 

памятных дат и 

знаменательных 

событий 

Ставропольского 

края 

2020 – 

2025 

по соисполнителю: администрация Промышленного района города 

Ставрополя 

пункт  3 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

22,40 180,00 180,00 180,00 180,00 180,00 

7. Проведение праздничных          

мероприятий, 

посвященных Празднику 

Весны и Труда 

комитет культуры                 

и    молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя; 

включено в 

календарь 

государственных 

праздников 

Российской  

2020 – 

2025 

по ответственному исполнителю: комитет культуры и молодежной 

политики  администрации города Ставрополя 

пункт  3 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

14,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 

по соисполнителю: комитет муниципального заказа и торговли 

администрации города Ставрополя 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  комитет 

муниципального 

заказа и торговли 

администрации 

города Ставрополя 

Федерации, 

памятных дат и 

знаменательных 

событий 

Ставропольского 

края 
 

 39,35 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5  

8. Проведение праздничных 

мероприятий, 

посвященных Дню 

Победы 

комитет культуры                 

и    молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

муниципального 

заказа и торговли 

администрации 

города Ставрополя; 

администрация 

города Ставрополя    

в лице управления                                   

по информационной 

политике 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет             

градостроительства 

администрации  

города Ставрополя;   

администрация 

Ленинского района 

города Ставрополя; 

администрация 

Октябрьского района 

города Ставрополя; 

администрация 

Промышленного 

района города 

Ставрополя; 

комитет труда и   
 

необходимость 

проведения 

системной работы 

по военно-  

патриотическому 

воспитанию 

жителей города 

Ставрополя 

2020 –  

2025 

по ответственному исполнителю: комитет культуры и молодежной 

политики  администрации города Ставрополя 

пункты  3, 4 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

4599,38 1100,00 1100,00 1100,00 1100,00 1100,00 

по соисполнителю: комитет муниципального заказа и торговли 

администрации города Ставрополя 

- 117,00 117,00 117,00 117,00 117,00 

по соисполнителю: администрация города Ставрополя в лице управления                                   

по информационной политике администрации города Ставрополя 

 

583,00 341,00 341,00 341,00 341,00 341,00 

по соисполнителю: комитет градостроительства администрации  города 

Ставрополя   

2085,50 650,00 650,00 650,00 650,00 650,00 

по соисполнителю: администрация Ленинского района города Ставрополя 

91,71 130,00 130,00 130,00 130,00 130,00 

по соисполнителю: администрация Октябрьского района города Ставрополя 

1255,45 78,00 78,00 78,00 78,00 78,00 

по соисполнителю: администрация Промышленного района города 

Ставрополя 

156,45 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 

по соисполнителю: комитет труда и социальной защиты населения 

администрации города Ставрополя 

- 212,12 212,12 212,12 212,12 212,12 

по соисполнителю: комитет городского хозяйства администрации города 

Ставрополя 

150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  социальной защиты 

населения 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет городского 

хозяйства 

администрации 

города Ставрополя 
 

         

9. Проведение 

мероприятий, 

посвященных  

Международному дню 

защиты детей 

администрация 

Ленинского района 

города Ставрополя; 

администрация 

Октябрьского района 

города Ставрополя 

включено в 

календарь 

государственных 

праздников 

Российской 

Федерации, 

памятных дат и 

знаменательных 

событий 

Ставропольского 

края 

2020 –  

2025 

по соисполнителю: администрация Ленинского района города Ставрополя пункт  3 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

 

24,85 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 

по соисполнителю: администрация Октябрьского района города Ставрополя 

- 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 

10. Проведение праздничных 

мероприятий, 

посвященных Дню 

России 

комитет культуры                 

и    молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя; 

администрация 

города Ставрополя    

в лице управления                                   

по информационной 

политике 

администрации 

города Ставрополя  
 

необходимость 

проведения 

системной 

работы по 

военно-

патриотическому 

воспитанию 

жителей города 

Ставрополя   

2020 – 

2025 

по ответственному исполнителю: комитет культуры и молодежной 

политики  администрации города Ставрополя 

пункт  3 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

257,58 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

по соисполнителю: администрация города Ставрополя в лице управления                                   

по информационной политике администрации города Ставрополя 

79,50 79,50 79,50 79,50 79,50 79,50 

11. Проведение праздничных 

мероприятий, 

посвященных Дню 

молодежи 

комитет труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Ставрополя 

включено в 

календарь 

государственных 

праздников 

Российской 

Федерации, 

памятных дат и  

2021 – 

2025 

по соисполнителю: комитет труда и социальной защиты населения 

администрации города Ставрополя 

пункт 4 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

- 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

   знаменательных 

событий 

Ставропольского 

края 

        

12. Проведение 

мероприятий, 

посвященных Дню 

работников торговли 

комитет 

муниципального 

заказа и торговли 

администрации 

города Ставрополя 

включено в 

календарь 

государственных 

праздников 

Российской 

Федерации,  

памятных дат и 

знаменательных 

событий 

Ставропольского 

края 

2020 – 

2025 

по соисполнителю: комитет муниципального заказа и торговли 

администрации города Ставрополя 

пункт 3 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

31,03 86,20 86,20 86,20 86,20 86,20 

      

13. Проведение праздничных 

мероприятий, 

посвященных Дню 

Государственного флага 

Российской Федерации 

комитет культуры                 

и    молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя; 

администрация 

города Ставрополя      

в лице управления                                   

по информационной 

политике 

администрации 

города Ставрополя 
 

включено в 

календарь 

государственных 

праздников 

Российской 

Федерации, 

памятных дат и 

знаменательных 

событий 

Ставропольского 

края 

2020 – 

2025 

по ответственному исполнителю: комитет культуры и молодежной 

политики  администрации города Ставрополя 

пункт  3 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

180,94 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

по соисполнителю: администрация города Ставрополя в лице управления                                   

по информационной политике администрации города Ставрополя 

121,00 121,00 121,00 121,00 121,00 121,00 

14. Проведение   культурно-

массовых    мероприятий, 

посвященных Дню 

города и Дню  

Ставропольского края 

комитет культуры                 

и    молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя;  

администрация 

города Ставрополя      

в лице управления                                   

по информационной  

политике  

включено в 

календарь 

государственных 

праздников 

Российской 

Федерации, 

памятных дат и 

знаменательных 

событий 

Ставропольского 

края 

2020 – 

2025 

по ответственному исполнителю: комитет культуры и молодежной 

политики  администрации города Ставрополя 

пункты  3, 4 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

916,68 1605,50 1605,50 1605,50 1605,50 1605,50 

по соисполнителю: администрация города Ставрополя  в лице управления                                   

по информационной политике администрации города Ставрополя 

1055,00 1055,00 1055,00 1055,00 1055,00 1055,00 

по соисполнителю: комитет муниципального заказа и торговли 

администрации города Ставрополя 

296,25 398,00 398,00 398,00 398,00 398,00 

по соисполнителю: комитет градостроительства администрации  города 

Ставрополя 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

муниципального 

заказа и торговли 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет             

градостроительства 

администрации  

города Ставрополя;  

администрация 

Ленинского района 

города Ставрополя; 

администрация 

Октябрьского района 

города Ставрополя; 

администрация 

Промышленного 

района города 

Ставрополя; 

комитет городского 

хозяйства 

администрации 

города Ставрополя 

  650,00 650,00 650,00 650,00 650,00 650,00  

по соисполнителю: администрация Ленинского района города Ставрополя 

171,08 265,00 265,00 265,00 265,00 265,00 

по соисполнителю: администрация Октябрьского района города Ставрополя 

250,00 330,00 330,00 330,00 330,00 330,00 
по соисполнителю: администрация Промышленного района города 

Ставрополя 

300,82 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 

по соисполнителю: комитет городского хозяйства администрации города 

Ставрополя 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

15. Проведение 

мероприятий, 

посвященных  

Международному дню 

пожилых людей 

администрация 

Ленинского района 

города Ставрополя; 

комитет труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Ставрополя 

включено в 

календарь 

государственных 

праздников 

Российской 

Федерации, 

памятных дат и 

знаменательных 

событий 

Ставропольского 

края 

2021 – 

2025 

по соисполнителю: администрация Ленинского района города Ставрополя пункты 3, 4 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

- 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

по соисполнителю: комитет труда и социальной защиты населения 

администрации города Ставрополя 

- 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

16. Проведение 

мероприятий, 

посвященных  

администрация 

Ленинского района 

города Ставрополя 

включено в 

календарь 

государственных  

2020 – 

2025 

по соисполнителю: администрация Ленинского района города Ставрополя пункт 3 

таблицы 

приложе 
10,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Всемирному дню учителя  праздников 

Российской 

Федерации, 

памятных дат и 

знаменательных 

событий 

Ставропольского 

края 

       ния 4 к 

Программе 

17. Проведение праздничных 

мероприятий, 

посвященных Дню 

народного единства 

комитет культуры                 

и    молодежной 

политики 

администрации  

города Ставрополя;    

комитет 

градостроительства 

администрации 

города Ставрополя           

необходимость 

проведения 

системной работы 

по военно- 

патриотическому 

воспитанию 

жителей города 

Ставрополя 

2020 – 

2025 

по ответственному исполнителю: комитет культуры и молодежной 

политики  администрации города Ставрополя 

пункт 3 

таблицы 

приложе 

ния 4 к  

Программе 

101,90 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 

по соисполнителю: комитет градостроительства администрации  города 

Ставрополя   

580,00 580,00 580,00 580,00 580,00 580,00 

18. Проведение 

мероприятий, 

посвященных Дню 

матери 

 

администрация 

Октябрьского района 

города Ставрополя; 

администрация 

Ленинского района 

города Ставрополя; 

администрация 

Промышленного 

района города 

Ставрополя; 

комитет труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Ставрополя 

включено в 

календарь 

государственных 

праздников 

Российской 

Федерации, 

памятных дат и 

знаменательных 

событий 

Ставропольского 

края 

2020 – 

2025 

по ответственному исполнителю: комитет культуры и молодежной 

политики  администрации города Ставрополя 

пункты  3, 4 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

62,10 - - - - - 

по соисполнителю: администрация Октябрьского района города Ставрополя 

- 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 

по соисполнителю: администрация Ленинского района города Ставрополя 

8,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 

по соисполнителю: администрация Промышленного района города 

Ставрополя 

30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

по соисполнителю: комитет труда и социальной защиты населения 

администрации города Ставрополя 

- 36,00 36,00 36,00 36,00 36,00 

19. Проведение 

мероприятий, 

посвященных 

Международному дню 

инвалидов 

комитет труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Ставрополя 

включено в 

календарь 

государственных 

праздников 

Российской 

Федерации, 

памятных дат и  

2021 – 

2025 

по соисполнителю: комитет труда и социальной защиты населения 

администрации города Ставрополя 

пункт 4 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

- 102,00 102,00 102,00 102,00 102,00 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

   знаменательных 

событий 

Ставропольского 
края 
 

        

20. Проведение новогодних 

праздничных 

мероприятий 

комитет культуры                 

и    молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет 

муниципального 

заказа и торговли 

администрации 

города Ставрополя; 

администрация 

города Ставрополя      

в лице управления по 

информационной              

политике 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет             

градостроительства 

администрации  

города Ставрополя;   

администрация 

Ленинского района 

города Ставрополя; 

администрация 

Октябрьского района 

города Ставрополя; 

администрация 

Промышленного 

района города 

Ставрополя 
 

необходимость 

сохранения  

народных 

традиций 

2020 – 

2025 

по ответственному исполнителю: комитет культуры и молодежной 

политики  администрации города Ставрополя 

пункты  3, 4 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

2824,63 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 

по соисполнителю: комитет муниципального заказа и торговли 

администрации города Ставрополя 

163,22 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 

по соисполнителю: администрация города Ставрополя в лице управления                                   

по информационной политике администрации города Ставрополя 

222,50 222,50 222,50 222,50 222,50 222,50 

по соисполнителю: комитет градостроительства администрации  города 

Ставрополя 

650,00 650,00 650,00 650,00 650,00 650,00 

по соисполнителю: администрация Ленинского района города Ставрополя 

611,45 400,45 400,45 400,45 400,45 400,45 

по соисполнителю: администрация Октябрьского района города Ставрополя 

396,50 404,00 404,00 404,00 404,00 404,00 

по соисполнителю: администрация Промышленного района города 

Ставрополя 

296,84 296,50 296,50 296,50 296,50 296,50 

21. Проведение городских 

конкурсов, фестивалей, в 

том числе чествование  
 

комитет культуры                 

и    молодежной 

политики  

необходимость 

системной 

работы по  

2020 – 

2025 

по ответственному исполнителю: комитет культуры и молодежной 

политики  администрации города Ставрополя 

пункты  3, 4 

таблицы 

приложе 87,00 250,00 250,00 250,00 250,00 250,00 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 победителей конкурсов                   

и фестивалей 

российского и 

международного уровней 

 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет городского 

хозяйства 

администрации 

города Ставрополя 
 

повышению 

уровня 

профессиональ 

ного и 

исполнитель 

ского мастерства 

 по соисполнителю: комитет труда и социальной защиты населения 

администрации города Ставрополя 

ния 4 к 

Программе 

- 277,00 277,00 277,00 277,00 277,00 

по соисполнителю: комитет городского хозяйства администрации города 

Ставрополя 

452,50 252,50 252,50 252,50 252,50 252,50 

22. Проведение мероприятий 

в рамках реализации 

межведомственных 

планов 

комитет культуры                 

и    молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя; 

комитет городского 

хозяйства 

администрации 

города Ставрополя 

включено в 

календарь 

государственных 

праздников 

Российской 

Федерации, 

памятных дат и 

знаменательных 

событий 

Ставропольского 

края 

2020 – 

2025 

по ответственному исполнителю: комитет культуры и молодежной 

политики  администрации города Ставрополя 

пункт  3 

таблицы 

приложе 

ния 4 к  

Программе 

293,06 550,00 550,00 550,00 550,00 550,00 

по соисполнителю: комитет городского хозяйства администрации города 

Ставрополя 

882,88 310,00 310,00 310,00 310,00 310,00 

23. Размещение 

информационных 

баннеров на лайтбоксах 

на остановочных пунктах 

в городе Ставрополе 

 

администрация 

Ленинского района 

города Ставрополя; 

администрация 

Октябрьского района 

города Ставрополя; 

администрация 

Промышленного 

района города 

Ставрополя 
 

необходимость 

системной 

работы по 

информирова 

нию жителей 

города 

Ставрополя 

2020 – 

2025 

по соисполнителю: администрация Ленинского района города Ставрополя пункт 3 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

965,40 615,55 615,55 615,55 615,55 615,55 

по соисполнителю: администрация Октябрьского района города Ставрополя 

561,00 561,00 561,00 561,00 561,00 561,00 

по соисполнителю: администрация Промышленного района города 

Ставрополя 

1550,87 1551,00 1551,00 1551,00 1551,00 1551,00 

      

24. Организация и 

проведение митингов, 

посвященных памятным 

датам 

комитет труда и 

социальной защиты 

населения 

администрации 

города Ставрополя 
 

необходимость 

сохранения   

народных 

традиций 

 

2021 – 

2025 

по соисполнителю: комитет труда и социальной защиты населения 

администрации города Ставрополя 

пункт 4 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

- 51,00 51,00 51,00 51,00 51,00 

Итого по Подпрограмме 1: 26972,48 21722,70 21722,70 21722,70 21722,70 21722,70 - 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Всего по Подпрограмме 1: 135585,98 - 

Цель 2 «Создание необходимых условий для развития культуры на территории города Ставрополя» пункты 5, 6 

таблицы 

приложе  

ния 4 к 

Программе 

Подпрограмма 2 «Развитие культуры города Ставрополя» 

Задача 1 «Развитие современной культурно-досуговой инфраструктуры с комфортными условиями, широким спектром и высоким качеством услуг, доступных для различных 

категорий населения» 

Основное мероприятие 1.  

Обеспечение деятельности 

муниципальных  учреждений 

дополнительного образования  

в сфере культуры города 

Ставрополя 

комитет культуры                 

и    молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя 

Федеральный 

закон от 

06 октября 

 2003 г.  

№ 131-ФЗ             

«Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления  

в Российской 

Федерации» 

2020 – 

2025 

146902,29 149111,19 150121,28 150121,28 150121,28 150121,28 пункт 12 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

25. Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры города 

Ставрополя 

комитет культуры                 

и    молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя 

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания 

2020 – 

2025 

по ответственному исполнителю: комитет культуры и молодежной политики  

администрации города Ставрополя 

пункт 12 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

бюджет города Ставрополя 

146902,29 149111,19 150121,28 150121,28 150121,28 150121,28 

Основное мероприятие 2. 

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 

культурно-досугового типа 

комитет культуры                 

и    молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя 

Федеральный 

закон от 

06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ             

«Об общих 

принципах 

организации  

2020 – 

2025 

124328,26 120999,51 121236,45 121236,45 121236,45 121236,45 пункт 10 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

   местного 

самоуправления  

в Российской 

Федерации» 

        

26. Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений культурно-

досугового типа 

комитет культуры                 

и    молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя 

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания 

2020 – 

2025 

по ответственному исполнителю: комитет культуры и молодежной 

политики  администрации города Ставрополя 

пункт 10 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

бюджет города Ставрополя 

124328,26 120999,51 121236,45 121236,45 121236,45 121236,45 

Основное   мероприятие 3. 

Обеспечение деятельности  

муниципальных учреждений, 

осуществляющих библиотечное 

обслуживание 

комитет культуры               

и   молодежной  

политики 

администрации                

города Ставрополя 

Федеральный 

закон от 

06 октября 

 2003 г.  

№ 131-ФЗ             

«Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления  

в Российской 

Федерации» 

2020 – 

2025 

62377,33 64015,75 64051,61 64051,61 64051,61 64051,61 пункты 8, 9 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

27. Обеспечение 

деятельности   

муниципальных 

учреждений, 

осуществляющих 

библиотечное  

обслуживание 

комитет культуры               

и   молодежной  

политики 

администрации                

города Ставрополя 

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания 

2020 – 

2025 

по ответственному исполнителю: комитет культуры и молодежной 

политики  администрации города Ставрополя 

пункты 8, 9 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

бюджет города Ставрополя 

59921,25 62238,45 62274,31 62274,31 62274,31 62274,31 

       

28. Комплектование 

книжных фондов 

комитет культуры                 

и    молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя 

необходимость 

постоянного 

пополнения 

книжных фондов 

2020 – 

2025 

по ответственному исполнителю: комитет культуры и молодежной 

политики  администрации города Ставрополя 

пункты 8, 9 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

бюджет города Ставрополя 

1777,30 1777,30 1777,30 1777,30 1777,30 1777,30 

бюджет Ставропольского края 

678,78 - - - - - 

Основное мероприятие 4.   

Обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений, 

осуществляющих  театрально- 

комитет культуры                 

и    молодежной 

политики 

администрации  
 

Федеральный 

закон от 

06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ              

2020 – 

2025 

70499,38 73823,57 73831,03 73831,03 73831,03 73831,03 пункт 11 

таблицы 

приложе 

ния 4 к  



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

концертную деятельность города Ставрополя «Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления  

в Российской 

Федерации» 

       Программе 

29. Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений, 

осуществляющих  

театрально-концертную 

деятельность 

комитет культуры                 

и    молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя 

финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания 

2020 – 

2025 

по ответственному исполнителю: комитет культуры и молодежной 

политики  администрации города Ставрополя 

пункт 11 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

бюджет города Ставрополя 

70499,38 73823,57 73831,03 73831,03 73831,03 73831,03 

Основное  мероприятие 5. 

Участие учащихся 

муниципальных учреждений 

дополнительного образования в 

области искусств и творческих 

коллективов, концертных 

исполнителей муниципальных 

учреждений  культуры города 

Ставрополя в фестивалях и 

конкурсах исполнительского 

мастерства 

комитет культуры                 

и    молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя 

Федеральный 

закон от 

06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ             

«Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления  

в Российской 

Федерации» 

2020 – 

2025 

65,00 1 977,25 1 977,25 1 977,25 1 977,25 1 977,25 пункт 13 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

30. Участие учащихся 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования детей в 

области искусств города 

Ставрополя и творческих 

коллективов, концертных 

исполнителей 

муниципальных 

учреждений культуры 

города Ставрополя в 

фестивалях и конкурсах 

комитет культуры                 

и    молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя 

необходимость 

поддержки 

учащихся 

муниципальных 

учреждений 

2020 – 

2025 

по ответственному исполнителю: комитет культуры и молодежной 

политики  администрации города Ставрополя 

пункт 13 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

бюджет города Ставрополя 

65,00 1977,25 1977,25 1977,25 1977,25 1977,25 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 исполнительского 

мастерства 

          

Основное  мероприятие 6.  

Модернизация муниципальных 

учреждений в сфере культуры, 

совершенствование 

материально-технической базы, 

проведение ремонтных работ 

(за исключением объектов 

культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры) 

комитет культуры                 

и    молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя 

Федеральный 

закон от 

06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ             

«Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления  

в Российской 

Федерации» 

2020 – 

2025 

18958,79 3036,00 3036,00 3036,00 3036,00 3036,00 пункты 7, 

17 таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

31. Информатизация  

муниципального 

бюджетного учреждения  

культуры 

«Ставропольская 

централизованная 

библиотечная система» 

комитет культуры                 

и    молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя 

необходимость 

модернизации 

материально-

технической 

базы 

муниципальных 

учреждений 

в сфере 

культуры города 

Ставрополя 

2020 – 

2025 

по ответственному исполнителю: комитет культуры и молодежной 

политики  администрации города Ставрополя 

пункт 7 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

бюджет города Ставрополя 

134,99 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 

      

      

32. Приобретение, 

изготовление, пошив 

сценических костюмов, 

приобретение 

музыкальных 

инструментов и 

звукового оборудования 

для профессиональных и 

самодеятельных 

творческих коллективов 

муниципальных 

бюджетных 

(автономных) 

учреждений  в сфере 

культуры  города 

Ставрополя 

комитет культуры                 

и    молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя 

необходимость 

модернизации 

материально-

технической 

базы 

муниципальных  

учреждений               

в сфере 

культуры города 

Ставрополя                 

2020 – 

2025 

бюджет города Ставрополя пункт 7 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

973,70 2517,60 2517,60 2517,60 2517,60 2517,60 

      



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

33. Приобретение 

музыкальных 

инструментов, 

оборудования и 

материалов для 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования детей    

в сфере культуры города 

Ставрополя  
 

комитет культуры                 

и    молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя 

необходимость 

модернизации  

материально- 

технической 

базы 

муниципальных 

учреждений в 

сфере культуры 

города 

Ставрополя 

2020 – 

2025 

бюджет города Ставрополя пункт 7 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

375,76 218,40 218,40 218,40 218,40 218,40 

бюджет Ставропольского края 

428,37 - - - - - 

федеральный бюджет 

6711,13 - - - - - 

34. Проведение 

капитального ремонта 

зданий и сооружений 

муниципальных 

учреждений в сфере 

культуры, не являющихся 

объектами культурного 

наследия (в том числе на 

изготовление  проектно-

сметной документации, 

проведение 

государственной 

экспертизы, технический 

контроль и авторский 

надзор) 
 

комитет культуры                 

и    молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя 

необходимость 

поддержания в 

функциональном 

состоянии 

зданий и 

сооружений 

муниципальных 

учреждений в 

сфере культуры 

города 

Ставрополя 

 

2020 бюджет города Ставрополя пункт 17 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

5334,84 - - - - - 

35. Реализация мероприятий 

по созданию модельных 

муниципальных 

библиотек 

комитет культуры и    

молодежной 

политики  

администрации 

города Ставрополя 

необходимость 

модернизации 

материально-

технической 

базы 

муниципальных 

учреждений 

в сфере 

культуры города 

Ставрополя 

2020 федеральный бюджет пункт 7 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

 5000,00 - - - - - 

Основное мероприятие 7. 

Строительство (реконструкция) 

комитет культуры                 

и    молодежной 

Федеральный 

закон от 

2020 206115,13 - - - - - пункт  14 

таблицы 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

объектов муниципальных 

учреждений в сфере культуры 

политики 

администрации 

города Ставрополя 

06 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ  

«Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления      

в Российской 

Федерации» 
 

       приложе 

ния 4 к 

Программе 

36. Строительство 

(реконструкция) 

объектов муниципальных 

учреждений в сфере 

культуры (реконструкция 

здания муниципального 

бюджетного учреждения 

дополнительного 

образования «Детская 

хореографическая 

школа» города 

Ставрополя с 

пристройкой актового 

зала в городе Ставрополе                          

по ул. Пирогова, 36) 
 

комитет культуры                 

и    молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя 

необходимость 

создания 

условий для  

формирования 

досуга населения 

2020 по ответственному исполнителю: комитет культуры и молодежной 

политики  администрации города Ставрополя 

пункт 14 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

бюджет города Ставрополя 

11940,15 - - - - - 

бюджет Ставропольского края 

194174,98 - - - - - 

Задача 2 «Сохранение и популяризация культурно-исторического наследия города Ставрополя, воссоздание достопримечательных мест города Ставрополя»  

Основное   мероприятие 8. 

Обеспечение деятельности          

муниципальных  учреждений, 

осуществляющих   музейное  

дело                

комитет культуры                 

и молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя 

Федеральный 

закон от 

06 октября 2003 г. 

№ 131-ФЗ             

«Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления  

в Российской 

Федерации» 

2020 – 

2025 

4123,01 4231,25 4233,90 4233,90 4233,90 4233,90 пункт 15 

таблицы 

приложе       

ния 4 к 

Программе 

37. Обеспечение  

деятельности    

комитет культуры              

и молодежной 

финансовое 

обеспечение 

2020 –

2025 

по ответственному исполнителю: комитет культуры и молодежной 

политики  администрации города Ставрополя 

пункт 15 

таблицы 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 муниципальных 

учреждений, 

осуществляющих   

музейное дело 

политики 

администрации 

города Ставрополя 

выполнения 

муниципального 

задания 

 бюджет города Ставрополя приложе  

ния 4 к 

Программе 
4123,01 4231,25 4233,90 4233,90 4233,90 4233,90 

Основное мероприятие 9. 

Сохранение объектов 

культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры), находящихся в 

муниципальной собственности 

города Ставрополя 

комитет культуры и    

молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя 

Федеральный 

закон от 

06 октября  

2003 г. № 131-ФЗ  

«Об общих 

принципах 

организации 

местного 

самоуправления   

в Российской 

Федерации» 
 

2020 –

2025 

17311,29 5251,44 4047,00 4047,00 4047,00 4047,00 пункты 16,  

19 таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

38. Проведение  ремонтно-

реставрационных  и 

ремонтных работ в 

здании – памятнике  

истории   и культуры 

федерального   значения 

«Особняк,   1878  г.»      

по адресу:   город 

Ставрополь, улица 

Дзержинского, 87,  в 

котором располагается   

муниципальное 

бюджетное учреждение  

дополнительного 

образования «Детская 

музыкальная школа № 1» 

города Ставрополя (в том 

числе изготовление 

научной     проектно-

сметной   документации, 

технический и авторский 

надзор) 

комитет культуры и    

молодежной 

политики 

администрации 

города Ставрополя 

необходимость 

сохранения 

объектов 

культурного 

наследия 

(памятников 

истории   и 

культуры) 

2021 –

2025 
по ответственному исполнителю: комитет культуры и молодежной 

политики  администрации города Ставрополя 

пункт 16 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

бюджет города Ставрополя 

- 4047,00 4047,00 4047,00 4047,00 4047,00 

39. Проведение ремонта, администрация необходимость 2020 по соисполнителю: администрация Ленинского района города Ставрополя пункт 16 



 

            

 восстановление и 

реставрация памятника 

истории культуры 

регионального значения 

«Памятник Герою 

Советского Союза                   

А. Скокову, 1967 г.»           

(в том числе 

изготовление научно- 

проектной документации, 

технический и 

строительный контроль, 

авторский надзор за 

мероприятиями, 

направленными на 

сохранение объектов 

культурного наследия) 

Ленинского района 

города Ставрополя 

сохранения 

объектов 

культурного 

наследия 

(памятников 

истории              

и культуры) 

 бюджет города Ставрополя таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

22,12 - - - - - 

бюджет Ставропольского края 

286,31 - - - - - 

      

40. Проведение ремонта, 

восстановление и 

реставрация памятника 

истории культуры 

федерального значения   

«Могила Апанасенко 

Иосифа Родионовича 

(1890-1943)» (в том числе 

изготовление научно- 

проектной документации, 

технический и 

строительный контроль, 

авторский надзор за 

мероприятиями, 

направленными на 

сохранение объектов 

культурного наследия) 

администрация 

Октябрьского района 

города Ставрополя 

необходимость 

сохранения 

объектов 

культурного 

наследия 

(памятников 

истории              

и культуры) 

2020 по соисполнителю: администрация Октябрьского района города Ставрополя пункт 16 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

бюджет города Ставрополя 

19,74 - - - - - 

бюджет Ставропольского края 

 14,92 - - - - -  

федеральный бюджет 

233,82 - - - - - 

41. Проведение ремонта, 

восстановление и 

реставрация памятника 

истории культуры 

регионального значения  

администрация 

Октябрьского района 

города Ставрополя 

необходимость 

сохранения 

объектов 

культурного 

наследия 

2020 по соисполнителю: администрация Октябрьского района города Ставрополя пункт 16 

таблицы 

приложе 

 ния 4 к 

Программе 

бюджет города Ставрополя 

777,36 - - - - - 

бюджет Ставропольского края 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  «Мемориал участникам 

гражданской и Великой 

Отечественной войны на 

Ставрополье, 1967 г.»                

(в том числе 

изготовление научно- 

проектной документации, 

технический и 

строительный контроль, 

авторский надзор за 

мероприятиями, 

направленными на 

сохранение объектов 

культурного наследия) 

 (памятников 

истории              

и культуры) 

2020 606,98 - - - - -  

федеральный бюджет 

9509,31 - - - - - 

42. Проведение ремонта, 

восстановление и 

реставрация памятника 

истории культуры 

регионального значения 

«Могила Героя 

Советского Союза         

В.Г. Зайцева, 1956 г.»                                  

 (в том числе 

изготовление научно- 

проектной документации, 

технический и 

строительный контроль, 

авторский надзор за 

мероприятиями, 

направленными на 

сохранение объектов 

культурного наследия) 

администрация 

Промышленного 

района города 

Ставрополя 

необходимость 

сохранения 

объектов 

культурного 

наследия 

(памятников 

истории и 

культуры)              

2020 по соисполнителю: администрация Промышленного района города 

Ставрополя 

пункт 16 

таблицы 

приложе 

ния 4 к 

Программе 

бюджет города Ставрополя 

24,48 - - - - - 

бюджет Ставропольского края 

316,83 - - - - - 

      

      

43. Проведение ремонта, 

восстановление и 

реставрация памятника 

истории культуры 

регионального значения  

«Могила генерал-  

майора П.Т. Съедина»     

администрация 

Промышленного 

района города 

Ставрополя 

необходимость 

сохранения 

объектов 

культурного 

наследия 

(памятников 

истории 

2020 по соисполнителю: администрация Промышленного района города 

Ставрополя 

пункт 16 

таблицы 

приложе           

ния 4 к 

Программе 

бюджет города Ставрополя 

5,83 - - - - - 

бюджет Ставропольского края 

75,50 - - - - - 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 (в том числе 

изготовление научно- 

проектной документации, 

технический и 

строительный контроль, 

авторский надзор за 

мероприятиями, 

направленными на 

сохранение объектов 

культурного наследия)                

 и культуры)                      

44. Проведение ремонта, 

восстановление и 

реставрация памятника 

истории культуры 

регионального значения 

«Братская могила детей, 

умерших в годы Великой 

Отечественной войны»  

(в том числе 

изготовление научно- 

проектной документации, 

технический и               

строительный контроль, 

авторский надзор за 

мероприятиями, 

направленными на 

сохранение объектов 

культурного наследия) 

администрация 

Промышленного 

района города 

Ставрополя 

необходимость 

сохранения 

объектов 

культурного 

наследия 

(памятников 

истории              

и культуры) 

2020 по соисполнителю: администрация Промышленного района города 

Ставрополя 

пункт 16 

таблицы 

приложе             

ния 4 к 

Программе 

бюджет города Ставрополя 

12,92 - - - - - 

бюджет Ставропольского края 

10,03 - - - - - 

федеральный бюджет 

157,25 - - - - - 

45. Проведение ремонта, 

восстановление и 

реставрация памятника 

истории культуры 

регионального значения 

«Братская могила 

мирных жителей, 

замученных в 1942 г.  

немецко-фашистскими 

оккупантами, 1944 г.»    

(в том числе  

администрация 

Промышленного 

района города 

Ставрополя 

необходимость 

сохранения 

объектов 

культурного 

наследия  

(памятников 

истории              

и культуры) 

2020 по соисполнителю: администрация Промышленного района города 

Ставрополя 

пункт 16 

таблицы 

приложе             

ния 4 к 

Программе 

бюджет города Ставрополя 

54,44 - - - - - 

бюджет Ставропольского края 

42,28 - - - - - 

федеральный бюджет 

662,36 - - - - - 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 изготовление научно- 

проектной документации, 

технический и 

строительный контроль, 

авторский надзор за 

мероприятиями, 

направленными на 

сохранение объектов 

культурного наследия) 

          

46. Проведение ремонта, 

восстановление и 

реставрация памятника 

истории культуры 

регионального значения 

«Мемориальный 

комплекс «Холодный 

родник, 1972 г.»                

(в том числе 

изготовление научно- 

проектной документации, 

технический и 

строительный контроль, 

авторский надзор за 

мероприятиями, 

направленными на 

сохранение объектов 

культурного наследия) 
 

администрация 

Промышленного 

района города 

Ставрополя 

необходимость 

сохранения 

объектов 

культурного 

наследия 

(памятников 

истории              

и культуры) 

2020 по соисполнителю: администрация Промышленного района города 

Ставрополя 

пункт 16 

таблицы 

приложе             

ния 4 к 

Программе 

бюджет города Ставрополя 

270,54 - - - - - 

бюджет Ставропольского края 

210,09 - - - - - 

федеральный бюджет 

3291,41 - - - - - 

      

      

47. Расходы на установление 

зоны охраны объектов 

культурного наследия на 

территории города 

Ставрополя 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом города 

Ставрополя 

необходимость 

сохранения 

объектов 

культурного 

наследия                 

(памятников 

истории              

и культуры) 

2020 –

2021 

по соисполнителю: комитет по управлению муниципальным имуществом 

города Ставрополя 

пункт 16 

таблицы 

приложе             

ния 4 к 

Программе 

бюджет города Ставрополя 

646,77 160,00 - - - - 

48. Расходы на реализацию 

мероприятий, 

направленных на 

сохранение историко- 

комитет культуры и    

молодежной 

политики 

администрации 

необходимость 

сохранения 

объектов 

культурного 

2020 –

2021 

по ответственному исполнителю: комитет культуры и молодежной 

политики  администрации города Ставрополя 

пункт 16 

таблицы 

приложе      

ния 4 к  
бюджет города Ставрополя 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 культурного наследия 

города Ставрополя 

города Ставрополя; 

администрация 

Октябрьского района 

города Ставрополя; 

комитет 

градостроительства 

администрации 

города Ставрополя 

наследия 

(памятников 

истории              

и культуры) 

 30,00 - - - - - Программе 

по соисполнителю: администрация Октябрьского района города Ставрополя 

бюджет города Ставрополя 

30,00 - - - - - 

по соисполнителю: комитет градостроительства администрации города 

Ставрополя 

бюджет города Ставрополя 

- 1044,44 - - - - 

Итого по Подпрограмме 2 за счет средств бюджета города Ставрополя: 428270,13 422445,96 422534,52 422534,52 422534,52 422534,52 - 

Итого по Подпрограмме 2 за счет средств бюджета Ставропольского края: 196845,07 - - - - - - 

Итого по Подпрограмме 2 за счет средств федерального бюджета: 25565,28 - - - - - - 

Всего по Подпрограмме 2: 650680,48 422445,96 422534,52 422534,52 422534,52 422534,52 - 

Всего по Программе: 2898850,50 - 

 

 

 
Первый заместитель главы  
администрации города Ставрополя                                                                                                                                            Д.Ю. Семёнов  



 

 

 

 


